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軽
自
動
車
（
原
付
な
ど
）
を
廃
車
す
る
際
は
ナ
ン
バ
ー
の
返
却
を

3
月
は
第
9
期
（
今
年
度
最
終
）
の
納
付
月

▼
手
続
き
場
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下
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特
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自
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◎
三
輪
・
四
輪
の
軽
自
動
車

軽
自
動
車
検
査
協
会
兵
庫
事
務
所

1
0
5
0
―
3
8
1
6
―
1
8
4
7

保
険
料
の
納
め
忘
れ
で
自
宅
に
納
付
書
が
残
っ
て
い
な
い
か
、

も
う
一
度
ご
確
認
く
だ
さ
い
（
年
金
か
ら
の
天
引
き
や
口
座
振
替

で
納
付
し
て
い
る
場
合
、
納
付
書
は
あ
り
ま
せ
ん
）。

高
齢
者
も
保
険
料
を
負
担
し
な
い
と
い
け
な
い
？

医
療
費
が
ま
す
ま
す
増
大
す
る
中
、
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
は

高
齢
者
の
負
担
だ
け
で
な
く
、
社
会
全
体
（
税
金
や
若
い
世
代
か

ら
の
支
援
）
に
よ
っ
て
成
り
立
っ
て
い
ま
す
。

若
い
世
代
と
高
齢
者
の
負
担
を
明
確
で
公
平
に
す
る
た
め
、
高

齢
者
の
方
に
も
一
部
負
担
金
と
は
別
に
給
付
費
の
約
１
割
を
保
険

料
と
し
て
負
担
し
て
い
た
だ
い
て
い
ま
す
。〈
表
〉

期
限
内
の
納
付
が
困
難
な
方
は
…

必
ず
納
付
期
限
ま
で
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

後
期
高
齢
者

医
療
保
険

■問
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管
理
グ
ル
ー
プ
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医
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保
険
課
　
福
祉
医
療
グ
ル
ー
プ

▶申告および納付期限について
平成29年分の所得税及び復興特別所得税、消費税及び地方消費税、贈与税の申告期限及び納付期限

等は次のとおりです。なお、所得税及び復興特別所得税の申告期限（3月15日）前の数日間は、申告書
作成会場が大変混雑することが予想されますので、早めの申告をお願いします。

税　　目 申告及び納付期限 口座振替日
所得税及び復興特別所得税 3月15日㈭ 4月20日㈮

消費税及び地方消費税 4月 2 日㈪ 4月25日㈬

贈与税 3月15日㈭

〈表〉後期高齢者医療制度の財源

医療費（後期高齢者医療被保険者分）

給付費（保険料などで負担する部分）

一部
負担金

（医療機関
での負担）

高齢者の
保険料
約1割

公費（税金）

約5割

若い世代
からの支援
約4割

自己負担分

軽
自
動
車
税
は
、
毎
年
4
月
1
日
現
在
の

所
有
者
に
課
税
さ
れ
ま
す
。
市
外
へ
の
転
出
や

車
両
が
不
要
に
な
っ
た
場
合
は
、
3
月
31
日
ま

で
に
廃
車
手
続
き
を
し
、
ナ
ン
バ
ー
プ
レ
ー
ト

を
返
却
し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
譲
渡
な
ど
で
所
有
者
が
変
わ
る
場

合
は
、
名
義
変
更
の
届
出
を
し
て
く
だ
さ
い
。

な
お
、
現
在
使
用
が
な
い
場
合
で
も
、
所

有
し
て
い
れ
ば
課
税
さ
れ
ま
す
の
で
、
ご
注
意

く
だ
さ
い
。

三木税務署からのお知らせ ■問三木税務署　☎82－0501

申告書作成会場

▶開設期間　3月15日㈭まで　▶相談受付時間　午前9時～午後4時（混雑状況により早めに終了します）
▶会場　三木税務署　1階大会議室

三木市役所・〒673-0492  上の丸町10-30・182－20009

みっきぃナビ

国
民
健
康
保
険
制
度
が
変
わ
り
ま
す

4
月
か
ら

■問
（市）
医
療
保
険
課
　
国
民
健
康
保
険
グ
ル
ー
プ

課
ま
た
は
吉
川
健
康
福
祉
セ
ン
タ
ー
で
引
き

続
き
行
い
ま
す
。

・
国
民
健
康
保
険
資
格
取
得
喪
失
な
ど
の

手
続
き

・
被
保
険
者
証
な
ど
の
交
付

・
療
養
費
、
高
額
療
養
費
な
ど
の
各
種
給

付
の
申
請

・
国
民
健
康
保
険
限
度
額
認
定
証
の
申
請

・
人
間
ド
ッ
ク
の
助
成
の
申
請

・
国
民
健
康
保
険
税
の
賦
課
・
徴
収
（
税

務
課
）

・加入脱退の手続
・保険給付の申請
・保険税の納付

・保険証の交付
・保険給付費（療
養費・高額療養
費など）の支給
・保険税の決定

国　保　加　入　者

県
・事業の効率化・
標準化・広域化
を推進
・財政運営（標準
保険税率を算定・
公表、納付金の
決定）
・保険給付費など
交付金を市に支
払う

市
・標準保険税率を
もとに国保税率
を決定
・国保事業費納付
金を県に納付
・資格の管理（保
険証の発行など）
・保険給付の決
定・支給

交付金

納付金

保　険　者

国
民
健
康
保
険
制
度
は
、
加
入
者
の
高
齢

化
や
医
療
費
の
増
加
に
対
応
し
継
続
的
な
安

定
を
守
る
た
め
、
４
月
か
ら
財
政
運
営
が
市

か
ら
県
に
変
更
と
な
り
、
被
保
険
者
証
の
名

称
は
11
月
か
ら「
兵
庫
県
国
民
健
康
保
険
被

保
険
者
証
」
と
な
り
ま
す
。

な
お
、
手
続
き
な
ど
は
従
来
ど
お
り
市
役

所
3
階
医
療
保
険
課
ま
た
は
吉
川
健
康
福
祉

セ
ン
タ
ー
で
行
い
ま
す
。

変
更
点

●
財
政
運
営

　

県
が
県
内
の
医
療
費
を
推
計
し
、
そ
の
医

療
費
を
賄
う
た
め
の
金
額
を
市
町
ご
と
に
算

定
し
て
市
町
に
通
知
し
ま
す
。
市
町
は
そ
の

金
額
を
被
保
険
者
か
ら
国
保
税
と
し
て
集

め
、
県
に
納
め
ま
す
。

●
国
民
健
康
保
険
税
率
の
改
正

　

三
木
市
は
県
に
納
付
す
る
事
業
費
納
付

金
が
現
在
の
税
率
で
は
不
足
と
な
る
た
め
、

税
率
を
引
き
上
げ
る
改
正
を
し
て
財
源
の
安

定
化
を
図
り
ま
す
（
市
議
会
に
税
率
改
正
を

上
程
）。

●
被
保
険
者
の
資
格
の
引
き
継
ぎ

こ
れ
ま
で
は
住
民
登
録
し
て
い
る
市
町
で

加
入
し
て
い
ま
し
た
が
、
県
内
で
住
所
変
更

し
た
場
合
、
資
格
は
継
続
し
ま
す
（
保
険
証

は
新
住
所
地
で
改
め
て
交
付
）。

県
外
へ
住
所
を
異
動
し
た
場
合
、
資
格
は

喪
失
す
る
の
で
、
新
住
所
地
で
加
入
の
手
続

き
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
高
額
療
養
費
の
支
給
が
年
4
回
以

上
あ
る
場
合
、
自
己
負
担
額
が
減
額
さ
れ
る

制
度
に
お
い
て
も
、
県
内
の
異
動
な
ら
ば
通

算
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
（
4
月
診
療
分
か

ら
）。次

の
手
続
き
は
、
市
役
所
3
階
医
療
保
険

引
き
続
き

市
役
所
で
手
続
き
で
き
ま
す

み
っ
き
ぃ
ナ
ビ
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設


